

ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA BOLETIM DE MEDIÇÃO							BM02		VALOR DA MEDIÇÃO (R\$) R\$71.113,84				
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura			Ordem de Serviço:		002/2019	10/07/2019							
Medição: BM02			Tomada de Preço		002/2019	Contrato:	00149/2019						
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS EM DIVERSAS RUAS DE ITABAIANA-PB							Prazo da Obra:		90 dias				
							Prazo decorrido:		208 dias				
Serviço Medido: SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO.							Valor do Contrato:		R\$171.370,84				
							Valor Acumulado das Medições:		R\$117.291,49				
Firma: GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - EPP					Período:	05/11/2019	03/02/2020	Saldo do Contrato :		R\$54.079,35			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANTIDADES				SALDO	Preço Unitário	VALORES (R\$)				
			Contratado	Soma Med. Ant.	No período	TOTAL			Contratado	Soma Med.Ant.	No período	TOTAL	SALDO
I - RUA JUCURY													
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								-	-	-	-	-
1.1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (4,00X2,50m)	m²	-	-	-	-	-	280,75	-	-	-	-	-
1.2	Placa esmaltada para identificação de rua, dimensões 45 x 25cm	UND.	-	-	-	-	-	71,62	-	-	-	-	-
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM								-	-	-	-	-
2.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	-	-	-	-	-	1,03	-	-	-	-	-
3.0	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 20.024,38	-	0	R\$0,00	20024,38
3.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço, acompanhamento e greide	m²	-	-	-	-	-	0,27	-	-	-	-	-
3.2	Assentamento de guia (MEIO-FIO) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário).	m	112,00	-	0,00	0,00	112,00	25,69	2.877,76	-	0	0	2877,76
3.3	Assentamento de guia (CORDÃO) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário).	m	-	-	-	-	-	25,69	-	-	-	-	-
3.4	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	392,00	-	0,00	0,00	392,00	43,74	17.146,62	-	0	0	17146,62
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								R\$ 7.111,79	-	-	0	7111,79
4.1	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, acabamento convencional, espessura 6 cm	m²	175,05	-	-	-	175,05	34,60	6.056,39	-	-	-	6056,39
4.2	Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples	m²	15,30	-	-	-	15,30	34,60	529,35	-	-	-	529,35
4.3	Piso tátil em rampa de acessibilidade	m²	2,70	-	-	-	2,70	67,00	180,89	-	-	-	180,89
4.4	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m²	22,95	-	-	-	22,95	10,04	230,37	-	-	-	230,37
4.5	Caiação em meio fio	m²	140,00	-	-	-	140,00	0,82	114,79	-	-	-	114,79
SUB-TOTAL DA RUA JUCURY									R\$27.136,17	0	R\$0,00	R\$0,00	R\$27.136,17
II - RUA DO CAIC													
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								71,62	-	-	-	71,62
1.1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (4,00X2,50m)	m²	-	-	-	-	-	280,75	-	-	-	-	-
1.2	Placa esmaltada para identificação de rua, dimensões 45 x 25cm	UND.	1,00	-	-	-	1,00	71,62	71,62	-	-	-	71,62
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM								2165,33	866,12	1082,66	1948,78	216,55
2.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	2.100,00	840,00	1050,00	1890,00	210,00	1,03	2165,33	866,12	1082,66	1948,78	216,55
3.0	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 109.363,35	R\$ 43.858,41	R\$ 53.923,73	R\$ 97.782,14	11581,22
3.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço, acompanhamento e greide	m²	2.100,00	840,00	1050,00	1890,00	210,00	0,27	573,94	229,57	286,97	516,54	57,41

3.2	Assentamento de guia (MEIO-FIO) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário).	m	600,00	240,00	300,00	540,00	60,00	25,69	15.416,55	6166,63	7708,29	13874,92	1541,63
3.3	Assentamento de guia (CORDÃO) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário).	m	59,00	28,00	0,00	28,00	31,00	25,69	1.515,96	719,43	0,00	719,43	796,53
3.4	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	2.100,00	840,00	1050,00	1890,00	210,00	43,74	91.856,90	36742,78	45928,47	82671,25	9185,65
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								R\$ 32.634,37	R\$ 1.453,12	R\$ 16.107,46	17.560,58	15073,79
4.1	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, acabamento convencional, espessura 6 cm	m²	854,10	42,00	450,26	492,26	361,84	34,60	29550,20	1453,12	15578,09	17031,21	12518,99
4.2	Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples	m²	45,90	0,00	15,30	15,30	30,60	34,60	1.588,05	0,00	529,37	529,37	1058,68
4.3	Piso tátil em rampa de acessibilidade	m²	10,18	0	-	-	10,18	67,00	682,02	0,00	-	0	682,02
4.4	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m²	68,85	0	-	-	68,85	10,04	691,11	0,00	-	0	691,11
4.5	Caiação em meio fio	m²	150,00	0	-	-	150,00	0,82	122,99	0,00	-	0	122,99
	SUB-TOTAL DA RUA DO CAIC								R\$144.234,67	R\$46.177,65	R\$71.113,84	R\$117.291,49	26943,18
TOTAL GERAL									R\$171.370,84	R\$46.177,65	R\$71.113,84	R\$117.291,49	R\$54.079,35

Representante da Empresa Contratada

Marcos Felipe Moraes e Oliveira
Engenheiro Civil

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito Municipal de Itabaiana-PB